

تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی مشاغل

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، از تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی و ارسال فرم تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیاتهای مستقیم تا ۱۵ تیرماه خبر داد.

امیدعلی پارسا، با اعلام این خبر عنوان کرد: تمدید مهلت ارائه اظهارنامه صاحبان مشاغل تا ۱۵ تیرماه، بنا به درخواست اتاق اصناف ایران و تصویب ستاد ملی مدیریت کرونا، صورت گرفته است.

طبق اعلام سازمان امور مالیاتی، وی با اشاره به مشکلات و شرایط خاص ناشی از شیوع ویروس کرونا در کشور، گفت: صاحبان مشاغل تا ۱۵ تیرماه فرصت دارند ضمن مراجعه به سایت سازمان امورمالیاتی کشور به نشانی **www.santamadair.ir** نسبت به ارائه اظهارنامه مالیاتی و یا ارسال فرم تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیاتهای مستقیم اقدام کرده و از تسهیلات و معافیت‌های قانونی بهره مند شوند. پیش از این، مهلت مشاغل برای ارائه اظهارنامه مالیاتی تا پایان خرداد ماه سالجاری بود.

نظام مالیاتی را نمی توان تکه تکه اصلاح کرد

کامران ندری اظهار داشت: متأسفانه در کشور ما اجرای مالیات ناعادلانه است و متأسفانه سراغ کسانی می‌رویم که عملکرد شفاف و روشنی دارند اما کسانی که اطلاعات خود را پنهان می‌کنند، از پرداخت مالیات فرار می‌کنند.

کامران ندری در مورد مالیات بر عایدی سرمایه اظهار داشت: این نوع مالیات درست است و پایه مالیاتی را گسترش می‌دهد، همچنین مانع سفته‌بازی در بازار می‌شود. منتها مسئله اصلی نحوه اجرای آن است چون ما همیشه تورم بالایی داریم و بخشی از افزایش ارزش دارایی‌ها مربوط به نرخ تورم است. از همین روی نحوه محاسبه باید به گونه‌ای باشد که این تورم بالا در مالیات بر عایدی سرمایه لحاظ نشود.

وی ادامه داد: لذا نحوه محاسبه این مالیات بسیار مهم است و بنده دقیقاً نمی‌دانم که آیا نحوه محاسبه و بانک مالیاتی شامل همه دارندگان می‌شود یا خیر و چه تمهیداتی برای آن اندیشیده‌ام. لذا اگر به صورت درست اجرا نشود می‌تواند آسیب‌زا شود.

این کارشناس امور پولی و بانکی تصریح کرد: همچنین ممکن است این مالیات بیشتر شامل افراد شناسنامه‌دار باشد یعنی کسانی که اطلاعات آنها در سازمان مالیاتی موجود است و این می‌تواند تأثیر منفی در بخش رسمی داشته باشد. در این صورت کسانی که اطلاعات خود را افشا می‌کنند مشمول پرداخت غلط آن شوند. ندری با بیان اینکه نظام مالیاتی ما معیوب است، اظهار داشت: ما ضعف بانک اطلاعاتی داریم و غیر از اینکه سیستم مالیاتی کامل نیست، پایه‌های مالیاتی هم کامل نیستند. متأسفانه در کشور ما اجرای مالیات ناعادلانه است و متأسفانه سراغ کسانی می‌رویم که عملکرد شفاف و روشنی دارند اما کسانی که اطلاعات خود را پنهان می‌کنند، از پرداخت مالیات فرار می‌کنند. لذا اگر مالیات بر عایدی سرمایه این مشکل را داشته باشد و برای آن راهکاری اندیشیده نشود، نهایتاً مانند مالیات بر خانه‌های خالی، تأثیرگذار و اثربخش نخواهد بودوی ادامه داد: نظام مالیاتی را نمی‌توان تکه تکه اصلاح کرد و باید فکر جامع برای آن بکنیم تا هم قانون جامع مالیاتی داشته باشیم و هم ساختار معیوب آن به ویژه در فقدان بانک جامع اطلاعاتی مناسب اصلاح شود.

این کارشناس امور پولی و بانکی در مورد خلاء برنامه‌های مالیاتی در صحبت‌های نامزدهای انتخاباتی گفت: این موضوع نشان می‌دهد که نامزدها برخلاف ادعاهای خود نسبت به مشکلات ساختار اقتصاد، واقف نیستند و باید از آنها پرسید چگونه اقتصاد را بدون نفت و چاپ پول اداره خواهند کرد. همه در ایجاد تعهدات جدید صحبت می‌کنند در حالی که منابع مالی آنها مشخص نیست، ما نباید سراغ خلق پول برویم.

آسیب جدی خشکسالی به تولید

مشاور عالی نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی از کاهش ۲۱ درصدی خرید تضمینی گندم خبر داد و گفت: در کنار خشکسالی، تعیین قیمت پایین برای خرید گندم، انگیزه کشاورزان را تحت تأثیر قرار داده است.

سید جعفر حسینی در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه میزان خرید تضمینی گندم تا روز چهارشنبه گذشته، به دو میلیون و ۵۹۰ هزار تن رسیده بود، گفت: این میزان خرید نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۱ درصد کاهش داشته است.وی درباره آخرین وضعیت پرداخت مطالبات گندمکاران نیز گفت: جووه گندم کشاورزانی که تا ۱۷ خرداد لیست آنها به بانک ارسال شده پرداخت شده است.

حسینی با بیان اینکه امسال وضعیت اقلیم و خشکسالی آسیب جدی به تولید گندم به ویژه تولید گندم دیم وارد کرده است، افزود: در کنار این مساله تعیین قیمت پایین برای خرید تضمینی گندم، انگیزه کشاورزان را تحت تأثیر قرار داد و پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که برخی از کشاورزان گندم خود را تحویل دولت نخواهند داد.

وی با اشاره به اینکه در سالجاری دولت مجبور است بخش زیادی از منابع ارزی را صرف واردات گندم کند، گفت: اگر دولت‌مردان ما هائیل که بخش خصوصی هشدار می‌داد در تعیین قیمت گندم، هوشیارانه عمل می‌کردند، با چالش کمتری مواجه می‌شدیم.

سختگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی با بیان اینکه توسعه صادرات به کشورهای منطقه، اروپا و آفریقا در دستور کار است، گفت: مهمترین موضوع موثر در صادرات لوازم‌خانگی، برندسازی است و در سال‌های گذشته کشورهایی همچون کره‌جنوبی، چین و ترکیه با حمایت از برندهای بزرگ خود به موفقیت دست یافته‌اند. «حمیدرضا غزنوی» با اشاره به برنامه‌ریزی برای افزایش صادرات لوازم‌خانگی در سال جاری، افزود: امسال برخی شرکت‌ها حتی صادرات قطعات لوازم‌خانگی را به بعضی شرکت‌های اروپایی آغاز کرده‌اند.

وی بیان‌داشت: توسعه صادرات به کشورهای منطقه و همسایگان، اروپایی و آفریقایی در دستور کار است.

به گفته این مقام صنفی، اگر در زمینه قطعات لوازم‌خانگی سرمایه‌گذاری کرده و با تقویت کیفیت تولید، کار صادراتی نیز انجام دهیم، مزیت بیشتری خواهد داشت. غزنوی ادامه‌داد: در کشور ما هنوز به بلوغ لازم در صنعت لوازم‌خانگی نرسیده‌ایم که به‌طور مثال دو یا چند برند اصلی در داخل ایجاد تا از طریق آنها زمینه صادرات را فراهم کنیم، اما امید می‌رود انجمن‌های مربوطه با هماهنگی، همدلی و همکاری بیشتر بتوانند زمینه این کار را فراهم کنند.

وی با تأکید مجدد بر برندسازی به عنوان مهمترین موضوع برای توسعه صادرات، یادآوری کرد: کشوری نظیر کره‌جنوبی برندهای زیادی دارد، اما بیشترین سرمایه‌گذاری برای صادرات و تسهیلات لازم را برای سه برند لوازم‌خانگی خود فراهم کرده و هر کالایی نیز صادر نمی‌کند.

رایزنی برای ایفای نقش شرکت های ایرانی در بازسازی سوریه

وزیر راه و شهرسازی در سفر به سوریه با نخست وزیر، وزیر مسکن و وزیر اقتصاد این کشور دیدار و رایزنی کرد. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، هیات ارشد اقتصادی کشورمان به ریاست وزیر راه و شهرسازی در سومین روز از سفر خود به سوریه، با وزیران مسکن، اقتصاد و همچنین نخست وزیر سوریه دیدار و درباره سازوکارهای عملی برای ارتقای همکاری‌های اقتصادی و تجاری به رایزنی نشست.

محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی کشورمان که ریاست کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور را برعهده دارد، گفت: آنچه را که در گذشته تفاهم کردیم، مرور می‌کنیم و تصمیماتی را که لازم هست را می‌گیریم.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران می‌گوید هرچند افزایش

جدی همکاری‌ها با کشورهای منطقه می‌تواند به عنوان یک اولویت دنبال شود اما در عین حال نباید حضور در سایر بازارها را فراموش کرد.

محمد لاهوتی اظهار کرد: آمارها نشان می‌دهد که در سال‌های گذشته بخش قابل توجهی از کل حجم تجارت ایران تنها به پنج کشور همسایه یا حاضر در منطقه محدود شده است. از سوی دیگر در برنامه‌ها نیز عنوان می‌شود که ما قصد داریم بخش مهمی از تمرکز تجاری خود را بر ۱۵ کشور همسایه بنا کنیم. این دیدگاه در ذات خود هیچ مشکلی ندارد اما در صورت نگاه یک جانبه به تجارت، می‌تواند به اقتصاد ایران آسیب برساند.

وی با بیان اینکه در دوره تحریم‌ها، عملا چاره چندیانی جز تلاش برای همکاری با کشورهای همسایه وجود نداشت، توضیح داد: ما در طول این سال‌ها با مشکلات نقل و انتقال ارز و جابه‌جایی



آنطور که معاون فنی گمرک ایران می‌گوید محموله شترهایی که اخیراً وارد گمرک شده بود ولی به دلیل نقص اسناد و عدم تأیید منشأ از امکان ترخیص نداشت، طی مذاکرات صورت گرفته جهت ممانعت از اتلاف این حیوانات تحویل صاحب کالا شد. جریان شترهای قطری نیز مانند محموله های قبلی حیواناتی که به گمرک رسیده بودند، حواشی خود را داشت. ولی اعلام معاون فنی گمرک ایران از این حکایت دارد که این حیوانات نیز در نهایت برای ممانعت از تلف شدن ترخیص و تحویل صاحب کالا شده اند. اروقتی در این ارتباط توضیح داد که بامداد دیروز ۱۱ کامیون حاوی ۱۸۴ نفر شتر از میدا قطر وارد بندر لنگه شده در حالی که هیچ یک از فرایند ورود کالا را طی نکرده بود و حتی ثبت سفارش آن امروز صادر شده است.

محصولات راهبردی استان خراسان جنوبی (زرشک، زعفران، عناب) که در اتاق بازرگانی بیرجند برگزار شد، افزود: برای حمل هوایی محصولات کشاورزی فسادپذیر در دستور کار ویژه این سازمان قرار دارد و ۲۰۰ میلیارد تومان امسال از محل یارانه برای سوخت حمل هوایی این نوع محصولات اختصاص یافته است.

محمود بازاری در نشست میز تخصصی توسعه صادرات محصولات راهبردی استان خراسان جنوبی (زرشک، زعفران، عناب) که در اتاق بازرگانی بیرجند برگزار شد، افزود: برای حمل هوایی محصولات کشاورزی فسادپذیر امسال به جد پیگیر هستیم و پارسال نیز یارانه‌ای در این خصوص برای محصول زعفران پرداخت شد. وی اظهار داشت: امسال ۳۰ میلیارد تومان برای صادرات محصول زعفران اختصاص یافته است هرچند رقم پائینی است اما در این زمینه بسته‌های حمایتی بازاریابی و جهش صادرات نیز به سازمان برنامه و بودجه ارسال شده است.

مدیرکل دفتر توسعه صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی سازمان توسعه تجارت ایران گفت: امسال ردیفی در بند «م» تبصره یک قانون بودجه درخصوص محصول زعفران گذاشته شده است همچنین از محل یارانه سوخت ۲۰۰ میلیارد تومان در اختیار ما قرار دارد که حمل هوایی کالاهای کشاورزی فسادپذیر را در دستور کار داریم.

وی عنوان کرد: طرح شناسه کیفیت زعفران که سال‌ها قبل توسط شورای ملی زعفران پیگیری و اجرا شد با توجه به شرایط امروز بازار زعفران جزو ضروریات است و در این خصوص در استان برنامه‌ریزی و در سطح مزارع زعفران امسال این کار با همکاری شورا انجام شود. زعفران را باید کار کرد و آنچه در حیطه وظایف ماست به بازار می‌افزود. اگر این طرح ادامه داشت شاید همه مزارع زعفران زیر پوشش قرار می‌گرفت و حتما در طرح‌های صادراتی استان خراسان جنوبی باید کار شود و آنچه در حیطه وظایف ماست به استان کمک خواهیم کرد.

وی گفت: روز گذشته در کارگروه توسعه تجارت خراسان جنوبی مصوب شد سند اقدامات توسعه محصولات راهبردی استان تهیه شود که اعتبار این موضوع بخشی از محل منابع استان و بخشی نیز در سطح ملی است و در شورای عالی صادرات در دستور کار قرار خواهیم داد.

سختگوی انجمن تولید کنندگان لوازم‌خانگی خبر داد؛

توسعه صادرات به کشورهای منطقه، اروپا و آفریقا در دستور کار



پیشتر مدیرکل صنایع برق، فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام‌کرد: پارسال ۲۰۰ میلیون دلار صادرات لوازم‌خانگی داشتیم که این رقم در سال جاری ۶۰۰ میلیون دلار هدف‌گذاری شده است.

شرط حضور مجدد برندهای خارجی در کشور
سختگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم‌خانگی در ادامه با تأکید بر اینکه موافق ورود سرمایه‌گذاری خارجی به کشور مشروط به انتقال فناوری‌های نوین و برتر هستیم، اظهار داشت: در عین حال، لابی شرکت‌های خارجی نیز برای حضور مجدد در بازار ایران بسیار قوی است و اینکه چقدر بتوانیم دست بالا را در مذاکرات داشته باشیم، باید تولیدکنندگان بزرگ کشور در صحنه حاضر باشند.

وی با اشاره به تضاد منافع تولیدکنندگان و انجمن‌ها در برخی موارد، بر لزوم برگزاری سلسله نشست‌هایی بین آنها با حضور مسئولان دولتی تأکید کرد تا به نقاط مشترکی در این زمینه دست

وی ادامه داد: در خصوص پیشبرد طرح‌هایی که در ارتباط با برنامه بازسازی است، با مقامات سوری به گفت و گو نشستیم. همچنین طرح‌هایی که در دست اجرا داریم، مورد ارزیابی قرار گرفت و برای ما مسئله حائز اهمیت این است که سازوکارهایی را فراهم کنیم که در قالب آن‌ها؛ شرکت‌های ایرانی اعزام مشاور، تولید کننده مصالح و لوازم و پیمانکار در سوریه بتوانند نقش ایفا کنند.

حسین عرونس، نخست وزیر سوریه در دیدار با هیأت اقتصادی کشورمان، از حمایت‌های همه جانبه جمهوری اسلامی ایران از کشورش در زمان جنگ قدردانی و بر ضرورت ادامه هم پیمانی دو کشور در برنامه سازندگی سوریه تأکید کرد.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران:

محدود کردن تجارت ایران به ۵ کشور، خطرناک است

پول مواجه بودیم و در این شرایط، مشکلات موجود در کشورهای همسایه، کمتر از کشورهای دورتر بود و در واقع با همین سیستم امکان حفظ تجارت در این سال‌های سخت فراهم شد.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با بیان اینکه در صورت نبود محدودیت‌ها منطقه‌ی نیست که بازار کشور به چند کشور محدود شد، گفت: همانطور که به عنوان یک تولیدکننده، منطقی نیست که تمام محصول را به یک فروشنده یا فروشگاه بفروشیم، در حوزه صادرات نیز نباید تمام تمرکز بر چند کشور استوار شود. ما در صورتی که تولید کالا را با کیفیت بالاتر و قیمت رقابتی‌تر نهایی کنیم، قطعاً شانس حضور در بازارهای بین المللی را نیز خواهیم داشت.

لاهوته با تأکید بر اینکه باید برنامه اقتصادی کشور رنگ بندی شود، توضیح داد: برای مثال رنگ نخست به کشورهای منطقه یا همان ۱۵ کشور اختصاص یابد، رنگ دوم به کشورهای اروپایی یا



شتران قطری مسافران پر حاشیه گمرک!

وی با بیان اینکه این شترها حتی به گمرک اظهار نشده و کد رهگیری بانک جهت تأیید منشأ از هم نداشت افزود: در این شرایط امکان ترخیص این حیوانات برای گمرک ایران وجود نداشت.

این مقام مسئول در گمرک ایران ادامه داد: اما با توجه به اینکه

در دو روز آخر هفته به دلیل تعطیلی، امکان انجام فرایند تجاری برای صاحب کالا وجود نداشت و با توجه به گرمای شدید احتمال تلف شدن این حیوانات مطرح بود، با هماهنگی های صورت گرفته از سوی گمرک و اخذ مجوزهای قانونی، محموله شترها نیز ترخیص و تحویل صاحب آن شد.

به گفته اروقتی، صاحب کالا متعهد شده که ابتدای هفته آینده در اسرع وقت جهت انجام فرایند قانونی ترخیص شترهای وارداتی اقدام کند.



یک مسوول در سازمان توسعه تجارت ایران:

مدیرکل دفتر توسعه صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی سازمان توسعه تجارت ایران گفت: محصولات زرشک، عناب، زعفران، گیاهان دارویی و حتی عسل در خراسان جنوبی از اهمیت و جایگاه بالایی برخوردار است اما در همه اینها گرفتاری‌های منطقه‌ای و ملی داریم.

وی با بیان اینکه در بخش کشاورزی از جمله محصول زعفران با مشکل تعارض منافع مواجه شده‌ایم اظهار داشت: برای محصول زعفران میز تخصصی تشکیل شده است اما مشکلات زعفران که باید ۸۰ درصد آن صادر شود با نگاه دولتی و برنامه دولتی حل نمی‌شود بنابراین تا به بخش خصوصی اعتماد نکنیم، کاری پیش نمی‌رود.

بازاری افزود: انتظار ما از وزارت جهاد کشاورزی این است هر آنچه در محدوده روستا تولید می‌شود درخصوص کاشت، داشت، برداشت و مسئولیت تام آن با جهاد کشاورزی است و باید آن را مدیریت کند.

وی با بیان اینکه بخشی از کار بازاریابی و بازاریسازی برای محصولات زعفران دولت است گفت: از سال ۸۰ تاکنون از هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان پولی که برای مشوق‌ها و یارانه‌های پرداخت کرده‌ایم بیش از ۳۵ درصد مربوط به بخش کشاورزی بوده است.

مدیرکل دفتر توسعه صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی صنایع توسعه تجارت ایران افزود: امسال نیز منابعی به این منظور تخصیص پیدا می‌کند همچنین در بخش‌های مختلف مشوق پیش‌بینی شده است. وی گفت: در مورد خرید توافقی زعفران و زرشک اگر برنامه‌ای برای بازار و فروش نداشته باشیم دچار معضل بزرگی خواهیم شد که متأسفانه درخصوص زعفران یا این معضل مواجه شده‌ایم. بازاری با تأکید بر اینکه کشاورزی قراردادی یا کشت فراسرزمینی با بخشنامه اجرا نمی‌شود افزود: برخی از صادرکنندگان زنجیره ارزش، کشاورزی قراردادی با سایر موارد را دارند قبل از اینکه این بخشنامه‌ها ابلاغ شود.

وی گفت: باید به بخش خصوصی که درگیر مشکلات تولید و صادرات است، اعتماد کنیم و بر کیفی‌سازی محصول در مرحله تولید کار شود.

بازاری با اشاره به اینکه در خراسان جنوبی نیازمند تمرکز

یابیم.
لزوم حفظ دستاوردهای به دست آمده در زمان تحریم
به گفته این مقام صنفی، وقتی جشن خودکفایی صنعت لوازم‌خانگی را برگزار می‌کنیم، الزاماتی دارد که یکی از آنها حفظ دستاوردهای به دست آمده در دوران تحریم است.

غزنوی خاطرنشان‌کرد: تنها در این صورت است که سرمایه‌گذاران تشویق به حضور مجدد در عرصه می‌شوند و ساخت داخل محصولات افزایش می‌یابد، اما اگر ببینند دوباره راه واردات باز شده دلسرد می‌شوند و سرمایه‌گذاری برای آینده کاهش می‌یابد.

وی تأکید کرد: در این راستا، رسانه‌ها نیز باید شفاف‌سازی و کمک کنند و اگر کسی خواست برخلاف منافع ملی اقدامی انجام دهد اطلاع‌رسانی کنند.

بررسی آمارهای رسمی منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از تولید ۱۷۹هزار و ۶۰۰ دستگاه ماشین لباس‌شویی از ابتدای اسمال تا پایان اردیبهشت‌ماه و رشد ۴۰٫۹ درصدی آن در هم‌سنجی با پارسال است.

در دو ماهه نخست امسال ۲۷۹ هزار و ۶۰۰ دستگاه یخچال و فریزر در کشور تولید شد. آماری که گویای رشد ۲۹٫۶ درصدی این محصول در مقایسه با مدت مشابه پارسال است.

تولید انواع تلویزیون نیز در این مدت با ثبت رشد ۲۵ درصدی به ۱۴۹ هزار و ۶۰۰ دستگاه رسید.

همچنین کارخانجات داخلی در این مدت ۳۴۸ هزار و ۱۰۰ دستگاه کولر آبی تولید کردند. آماری که در هم‌سنجی با سال گذشته حکایت از رشد ۶٫۳ درصدی دارد.

سهیل عبداللطیف سوری، وزیر مسکن سوریه نیز تصریح کرد: گسترش همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف و مشارکت جمهوری اسلامی ایران در برنامه سازندگی مرحله پسا بحران در سوریه مورد تأکید دو طرف بود. سامر الخلیل، وزیر اقتصاد سوریه نیز درباره چشم‌انداز روابط دو کشور در مرحله پسا بحران گفت، توافقنامه همکاری اقتصادی راهبردی دراز مدتی را در سال ۲۰۱۹ امضا کرده‌ایم و امروز درصددیم تا گامی جدی در مسیر اجرای مفاد این توافقنامه برداریم.

رایزنی وزیر راه و شهرسازی کشورمان با وزیران حوزه

اقتصاد سوریه فرستاده شد تا دو طرف، چارچوب نقشه راه

همکاری‌های مشترک را برای مرحله آینده ترسیم کنند.



شرق آسیا اختصاص یابد و رینگ سوم به سایر قاره‌ها و صادرات به نقاط دورتر جهان مربوط شود.

وی ادامه داد: در چنین شرایطی می‌توان برای هر یک از این سه ناحیه برنامه‌ریزی کرد؛ کالاهایی که ایران در آنها شانس رقابت دارد را شناسایی کرد و برای گسترش بازاریابی صادراتی، اقدامات لازم را در دستور کار قرار داد. در غیر این صورت، اصرار به حضور تنها در چند بازار خاص در میان کشورهای همسایه، برای اقتصاد ایران جنبه مثبت نخواهد داشت.

بر اساس آمارهای رسمی منتشر شده از تجارت خارجی کشور در دو ماه ابتدایی سال ۱۴۰۰، عراق، امارات متحده عربی، ترکیه و افغانستان اصلی ترین شرکای تجاری ایران در صادرات و واردات در کنار چین به شمار می‌روند. آلمان و سوئیس تنها کشورهای اروپایی حاضر در فهرست شرکای اصلی تجاری ایران هستند که بخش محدودی از واردات از طریق آنها انجام شده است.



آخرین آمارها نشان می‌دهد: تجارت ۷۳میلیارد دلاری ایران در سال ۹۹

براساس گزارش بانک مرکزی، صادرات، ۱۲ ماهه سال گذشته ۳۴ میلیارد و ۹۹۸ میلیون دلار و واردات نیز با رقم ۳۸ میلیارد و ۸۹۳ میلیون دلار ثبت شد.

بانک مرکزی آمار ماهانه صادرات و واردات سال ۹۹ را منتشر کرد که براین اساس بیشترین میزان صادرات در مهر ماه سال گذشته با رقم ۴میلیارد و ۶۷۲ میلیون دلار انجام شد. بیشترین میزان واردات نیز در ماه اسفند با ۴ میلیارد و ۵۷۲ میلیون دلار به ثبت رسید. همچنین بررسی آمارها حاکی از این است که به جز مهرماه، تراز تجاری در ۱۱ ماه دیگر سال منفی بوده است.

براساس این گزارش، صادرات در مجموع ۱۲ ماهه سال گذشته ۳۴ میلیارد و ۹۹۸ میلیون دلار و واردات نیز با رقم ۳۸ میلیارد و ۸۹۳ میلیون دلار ثبت شد. سال گذشته در فروردین ماه، ۱۹۳۱ میلیون دلار واردات داشتیم که در مقابل ۱۶۵۲ میلیون دلار هم صادر کردیم. میزان صادرات و واردات دومین ماه سال ۱۳۹۹ نیز به ترتیب ۲ میلیارد و ۶۴۸ میلیون دلار و ۳ میلیارد و ۱۱۰ میلیون دلار به ثبت رسید.

واردات خردماده نیز ۲ میلیارد و ۵۷۹ میلیون دلار و صادرات در این ماه نیز ۲ میلیارد و ۶۴ میلیون دلار بود. ایران در تیر ماه سال گذشته ۳میلیارد و ۳۰۲ میلیون دلار واردات از دیگر کشورهای دنیا داشت و ۲ میلیارد و ۳۴۹ میلیون دلار نیز کالا به دنیا فروخت.

آمار واردات در مرداد ماه نیز در حالی به ۲ میلیارد و ۷۵۵ میلیون دلار رسید که میزان صادرات ۲ میلیارد و ۱۶۲ میلیون ثبت شد. آخرین ماه تابستان سال ۹۹ نیز با واردات ۳ میلیارد و ۷۶ میلیون دلاری و صادرات ۲ میلیارد و ۶۹۱ میلیون دلاری بسته شد. همچنین ۳ میلیارد و ۲۵۷ میلیون دلار و ۴ میلیارد و ۶۷۲ میلیون دلار نیز به ترتیب واردات و صادرات مهرماه سال گذشته بود که رکورد صادرات در این سال را زد.

بر آبان ماه واردات اندکی کاهش داشت و به رقم ۳ میلیارد و ۹۲ میلیون دلار رسید. صادرات نیز در این ماه با کاهش همراه بود و ۲ میلیارد و ۲۱۰ میلیون ثبت شد. آذر ماه سال گذشته واردات و صادرات به ترتیب ۳ میلیارد و ۷۲۶ میلیون دلار و ۳ میلیارد و ۶۶۴ میلیون بود.

نخستین ماه از فصل زمستان نیز با واردات ۳ میلیارد و ۷۸۱ میلیون دلاری و صادرات ۲ میلیارد و ۹۵۱ میلیون دلاری آغاز شد. واردات در بهمن ماه نیز با رقم ۳میلیارد و ۶۸۱میلیون دلار و صادرات ۳ میلیارد و ۱۳۵ میلیون دلار به ثبت رسید. در نهایت کارنامه تجارت خارجی سال ۹۹ در اسفند ماه با واردات ۴ میلیارد و ۵۷۲ میلیون دلاری و صادرات ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلاری بسته شد.

امضای تفاهم نامه همکاری فی مابین مجتمع سنگ آهن سنگان و دانشگاه علوم پزشکی مشهد

تفاهم نامه همکاری فی مابین مجتمع سنگ آهن سنگان و دانشگاه علوم پزشکی مشهد در جهت پایش سلامت شاغلین مجتمع سنگ آهن سنگان و ساکنین روستای گوریاب امضا گردید.

به گزارش از مجتمع سنگ آهن سنگان، مجتمع سنگ آهن سنگان یکی از بزرگترین تولید کنندگان سنگ آهن در کشور و تأمین کننده خوراک سنگ آهن جهت تولید ۱۷/۵ میلیون تن کنسانتره و ۱۵ میلیون گندله در منطقه و بخش قابل توجهی از مواد اولیه کارخانجات فولادسازی کشور می باشد. باتوجه به شیوع بیماری های غیر واگیر و بیماری های شغلی در مراکز تولیدی که منجر به کاهش راندمان و افزایش بار اقتصادی ناشی از کاهش عمر مفید نیروی انسانی و افزایش تخصیص منابع درمانی کشور به پیامدهای ناشی از این نوع بیماری ها شده است، همواره حفظ سلامت نیروی انسانی شاغل در این مجتمع به عنوان مهم ترین اولویتهای دانشگاه علوم پزشکی کشور

مهمترین رکن مدنظر می باشد. لذا ضروری است ایجاد بستر علمی مورد نیاز جهت برنامه ریزی و اجرای سیاست های پیشگیرانه در راستای بهبود وضعیت سلامت پرسنل شاغل در مراکز تولیدی به عنوان یکی از مهم ترین اولویتهای دانشگاه علوم پزشکی کشور مورد توجه قرار گیرد. از طرفی مجتمع سنگ آهن سنگان خود را متعهد به انجام مسئولیتهای اجتماعی درمنطقه دانسته و این تفاهم نامه ساکنین روستای گوریاب را از بین از نظر سلامتی مورد پایش قرار خواهد داد.

لذا به منظور حفظ سلامت افراد و گسترش و تسهیل اجرای اهداف پژوهشی و درمانی در سطح دانشگاه علوم پزشکی مشهد مجتمع سنگ آهن سنگان و پس از برگزاری جلسات متعدد کارشناسی و بازدید میدانی از امکانات مجتمع سنگ آهن سنگان و پایگاه سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد، این تفاهم نامه مابین دانشگاه علوم پزشکی مشهد و مجتمع سنگ آهن سنگان منعقد و طرفین متعهد می گردند حد اعلاای تلاش خویش را در جهت حل مشکلات و معضلات سلامت موضوع این تفاهم نامه مبدول داشته و از هیچ کوششی در این جهت خودداری نخواهند نمود.

موضوع تفاهم نامه فوق اجرای فرایند پایش سلامت ۵۰۰ نفر پرسنل مجتمع سنگ آهن سنگان که قابل افزایش به ۲۰۰۰ نفر اعضا خانواده پرسنل و همچنین تعداد ۴۰۰ نفر ساکن روستای گوریاب توسط دانشگاه علوم پزشکی طبق پروتکل های مرکز مطالعات دانشگاه علوم پزشکی مشهد می باشد.